
pro děti

PŘEMÝŠLENÍ

KRESLENÍ

TVOŘENÍ

JARO 2021

PŘÍBORÁČEK



2)

beran

kanec

býk

kozel

kohout

kačer

pes

kotě

houser

tele

kachně

jehně

kocour

husa

kůzle

sele

kuře

štěně

slepice

kočka

prasnice

ovce

koza

fena

house

kráva

kachna

Pom
oz K

vako
vi

sesta
vit z

vířá
tka

do r
odin

Najdi těchto 7 detailů
na velkém obrázku.

Hledej a spojuj



Počítej a spojuj.

Vypočítej příklady

a podle výsledku doplň

písmenka do tajenky.

Spoj čísla od 1 do 60.

Potom obrázek vybarvi.

3)

6 7 5 2 10 3 11 13

9 4 8 0 12 1

2+46+3

4+6

10-9

10-3

5+3

7-35-2

3+24-410+18-6 10+2

6+7

TAJENKA

K

O

UZ

EL

N

É

K

V

Í TK
Y



4)

Barevná slepička
Co potřebuješ? Papír, tužku, pastelky, nůžky, provázek, lepidlo.

Nakresli a vystřihni slepičku podle šablony. Vybarvi podle fantazie. 
Odstřihni kousek provázku a slep podle předlohy.

------- přelož



5)

Hledačky Seřaď kvítky podle délky stonku
od nejkratšího po nejdelší.

zelená

modrá

šedá

oranžová

hnědá

červená

fialová

růžová

žlutá

Kudy ke květinkám?

Vybarvi obrázek podle čísel. TAJENKA



6)

Pravidla hry:

Připravte si panáčka pro každého hráče a hrací 

kostku. Nejmladší hráč začíná hru.
Hráč hodí hrací kostkou a posune se o příslušný 

počet políček podle kostky.
Jak hráč skočí na políčko, kde už je jiný hráč, 

tak ho vyhodí a ten se vrátí na start.
Vítězí hráč, který zůstane poslední na hrací ploše.

Š
N

E
C

Í 
 H

R
A

ˇ

V
 t

é
to

 h
ře

 v
y
h
ra

je
 t

e
n
, 

k
d
o
 s

e
 d

o
st

a
n
e
 d

o
 c

íl
e

ja
k
o
 p

o
sl

e
d
n
í.



7)

Najdi na obrázcích vpravo

10 rozdílů.

Pomůžeš zajíčkovi najít

cestu na piknik?

Hledačky



Kytička. Potřebuješ barevný papír, nůžky a lepidlo.
Nastřihej barevný papír na proužky. Slep konce každého proužku k sobě a přilep na 
vystřiženy papírový kruh po celém jeho okraji. Tak vznikne „okvětní lístek“. Až budeš 
hotov, přilep doprostřed další papírový kruh. K výrobě stonku můžeš použít dřevěnou špejli.

Šneček.
Potřebuješ papír, 

pastelky, nůžky.
Vystřihni papírový pás 
podle předlohy. Podle 

fantazie vybarvi 
šneka. Pomoci tužky 
naroluj rovnou část 
pásku. Vznikne ulita 

a je hotovo.

8)

Tvoření Kuřátko. Potřebuješ 
papír, pastelky, nůžky. 
Vystřihni vajíčko podle 
předlohy a vybarvi.

přelož    --------------------

přelož    --------------------



Pomůžeš dětem správně roztřídit odpadky?
Spoj čarou odpadky se správnou nádobou.

Umíš třídit odpad?

9)



Tvoření

10)

Čarodějnice
Budeš potřebovat pastelky, nůžky a lepidlo.



11)

Rébusy
Slovo získáš spojením písmen a obrázku. Např. PETR     vznikne PETRKLÍČ.

Barevná spojovačka
Spoj vždy dva stejné barevné body. Čáry se nesmí křížit. 

11)



Jarní křížovka o ceny
Každý malý luštitel od nás obdrží malou drobnost. Vyluštěnou tajenku doručte

nejpozději do 31. 5. 2021 pouze na kompletně vyplněném soutěžním kupónu,

a to na adresu Kulturní dům Příbor, Lidická 560, 742 58 Příbor

(u hlavního vchodu je poštovní schránka).

ODPOVĚĎ NA TAJENKU KŘÍŽOVKY SOUTĚŽNÍ KUPÓN

Znění tajenky:

Svým podpisem uděluji, v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů s účinností od 25.02.2018 Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně osobních údajů (GDPR), souhlas se zpracováním mých osobních údajů, 
v rozsahu: jméno, příjmení, věk a adresa, organizaci město Příbor, náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58  Příbor, IČ: 00298328. 
Souhlas uděluji pro účely účasti mé osoby v soutěži „Výherní křížovka“, pořádané městem Příbor. V případě výhry uděluji také souhlas 
ke zveřejnění mých osobních údajů v rozsahu jméno, příjmení, věk a město (obec) na webových stránkách pořadatele, tj. městem 
Příbor, a to pro účel vyhodnocení soutěže. Souhlas uděluji po dobu nezbytně nutnou vzhledem k průběhu a vyhodnocení soutěže, 
nejdéle však do doby odvolání souhlasu. Jsem si vědom toho, že udělení souhlasu je dobrovolné a že jej mohu kdykoli odvolat. 

Jméno a příjmení:

Adresa:

Věk: Datum a podpis
zákonného zástupce:

vydalo město Příbor
www.pribor.eu www.facebook.com/priboroficialni

TAJENKA

1)

1)

2)

2)

3)

3)

4)

4)

5)

5)

6)

6)

7)

7)

8)

8)

9)
9)

11)

10)

10)11)


